C O L L E G I V M VALLENCENENSE.

DIVINIS rebus procurandis Vallencenenses nihil reliquis Collegijs cedunt. Brevis ut sim suadet earumdem repetitio rerum. Aptatum hoc anno ex aula, & apertum usibus aduentantium facillum exiguum quidem, quod tamen plures nobis aduocitet quam alieno templo utentibus: rara illud benevolètia, brevi, & necessarijs rebus donatum, &

R

ornamentis preciosis instructum. Hoc primatibus ratum fixumque non quiescendum donec exigui facelli angustiae in longum latumque templum assurgant. Ex catechesi domi forisque suus constat fructus. In vico quodam die Cœlitibus omnibus sacro, triplo plures solito cœlestem mensam obierunt. Sublata quoque deserendi sacri consuetudo perniciosa, à diuinorum mysteriorum eleuatione. Reconciliati dissidentes; Pastor cum nobili, fratres quoq; duo non ignobiles. Puella à septennio hæretico veneno per matrē imbuta, perpurgata, & fidei professione & peccatorum confessione ad feliciorem vitam euolauit.

COLLEGIVM INSVLENSE.

RE S è Nostris contagiosa lues absumpſit, P. Quintum Dennetier annos natum 60. ex quibus quatuor & viginti in Societate decurrit; virum cum alijs rebus religiosum, tum sui ipsius demissione charū, pauperumq; ac rudiū catechesi iuandorum zelo ad finem vsq; laudabili. Qua etiam in occupatione versantē mors & quæfisse & inueniſſe videtur. Sartor erat alter Iacobus Preuost, probationis altero anno nōdum expleto, spe & virtute probatus. Tertius Iani tor, Guilhelmus Columbinus, mentis puritate, & morum suauitate columbus: laus eius primaria in obedientia promptæ ac perfectæ obſeruatione versatur: Nescias an prius nutum superioris conspexerit, an tetra lue laborantibus opitulaturus adfuerit. Tactum venenato contagio vis febris ardentis sic hominem versabat in diuersa, ut ni quiesceret agitatio nimia ei exitium effet allatura. Rogauit Rector ut nonnihil se continens Medico acquiesceret

quiesceret. Ea vox usque adeo hominem inquietum defixit, ut omni violentia liberum crederes. Identidem has voces, ô IESV, ô MARIA, ô P. Ignati, ô P. Xaueri ingeminans, cum unum de Collegio nominasset qui suo nomine erratorum admissorum veniam postularet in triclinio, feliciter migravit, eos visurus quos paulo ante inuocauerat. Ecclesiae ab errore redditum quinque: in illis puella prænobilis ad aliorum perniciem mirificè docta. Cömunicantium festis & Dominicis diebus visitatior cursus ad 600. est: Calendarum dominicis ad 1000. festis celebrioribus ad 1500. Puellæ complures ex sacrae nosterum usu nobilitatem ac diuitias in nobilissimas religionis opes commutarunt. Inimicitiae decennales patris cum filio extinctæ. Ludificantis dæmonis spectra salubri remedio fugata. Habet hic Deipara Virgo ex utroque Sodalitio virorum iuxta & puerorum suum & honoris debiti, & aucti cultus splendorem. Reuerendissimus Tornacensis Insulensem vineam lustrans ex officio, huius preclaris coetus odorem persensit, eumque & sua præsentia, & sui Ecclesiastæ adhortatione decoratum voluit: confessusque tam selecti (erant autem præsentes ad 140. ex primarijs ciuium ferè omnium) aspectu adeo recreatus est, ut ad Indulgentias solitas auctario perpetuo suas accedere in benevolentiae argumentum, voluerit. Fit ergo in his rebus, tum id genus alijs, ut optima Societatis opinio apud summos iuxta & iafimos nobis gratiam & auctoritatem conciliet non minimam; libet consilijs nostris arcana sua committant: & de successu gratias agant: certent denique in dies magis qui de magistratu sunt, ut amicitia & beneficentia erga nos sua, quam propensissimi videantur.